

Marine Stuesson
Beställarenhet

Utredning om Geriatrisk vårdcentral är ett alternativ inom Hälsoval primärvård

RS 577-2022

Sammanfattning

Regionfullmäktige har beslutat att utreda om Geriatrisk vårdcentral (GVC) kan vara ett alternativ för regionens primärvård och läggas in i Hälsovalet. Beställarenheten har tilldelats att ta fram underlaget för denna utredning.

GVC är en arbetsmetod för primärvårdens arbete med äldre. Syftet är att skapa en tydlig ansvarsfördelning och ökad patientdelaktighet och ge förutsättningar för en tydligare integrering av läkarens ansvar i teamsamverkan. Målet med GVC är att ge äldre och multisjuka ett bättre omhändertagande och ett klart uttalat och gemensamt mål för kommun och region.

I Hälsoval primärvård beställs generellt sett inte specifika arbetsmetoder. Arbetsmetoden GVC är inte formaliserad och tillgänglig i något vårdssystem eller etablerat kunskapsstöd. Arbetsmetoden GVC är inte utvärderad

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att godkänna utredningen om Geriatrisk vårdcentral och lägga den till handlingarna.

Regionstyrelsen beslutar att överlämna till Hälso- och sjukvårdsnämnden att inom sin organisation bedöma om och hur "Arbetsmetod GVC" kan formeras och utvärderas för att utgöra regionens beslutade vårdprogram för primärvårdens äldrevård

Bedömda resultat och konsekvenser

Hälso- och sjukvård för länets äldre kvinnor och män utgör en stor del inom Hälsoval Primärvård. Ett verktyg för att skapa jämlik vård kan vara att hänvisa till och använda fastställt vårdprogram/arbetsmetod. För att GVC ska kunna fastställas som arbetsmetod behöver formeras, testas och bedömas av professionen/experten.

Ersätter beslutet ett tidigare/annat beslut?

Nej

Resurser och finansiering

I nuläget ingen ekonomisk påverkan för Region Västerbotten

Bilagor

Utredning om Geriatrisk vårdcentral är ett alternativ inom Hälsoval primärvård i Region Västerbotten

Beslutet expedieras till

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Enhetschef Beställarenheten